
            

          
 

 

 
 

 
 

 

 

        Μαρούσι,  20.12.2019 

        Αρ. πρωτ. Βαθμ. Προτ. 

        Φ.   121.K./202668/Z2   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ                                                                                        

                                                                                  

    ΘΕΜΑ: «Έγκριση προκηρύξεων  (8) εκ των (45)  κενών  θέσεων  Καθηγητών   του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών » 

Η  Υπουργός   Παιδείας  και Θρησκευμάτων 

Έχοντας υπόψη: 
1. τις διατάξεις: 
α. Του Ν. 2431/96 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια Διοίκηση» (ΦΕΚ 175 
Α΄). 
β. Των άρθρων 1, 2 και 4 του Ν. 2517/97 «Εκλογή Διδακτικού Προσωπικού των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 160 Α΄), με την επιφύλαξη των μεταβατικών διατάξεων του Ν. 4009/11. 
γ. Των άρθρων 21 και 23 του Ν. 3549/07 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου για τη δομή και λειτουργία 
των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 69 Α΄), με την επιφύλαξη των μεταβατικών διατάξεων του Ν. 
4009/11. 
δ. Του άρθρου 29 του Ν. 3879/10 «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 163 Α΄). 
ε. Των άρθρων 77 και 80 του ν. 4009/11 «Δομή, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 195 Α΄). 
στ. Του άρθρου   50 του Ν. 4115/13 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και  Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 24 Α΄). 
ζ. Του άρθρου 70  του Ν. 4386/16 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες   διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 83), όπως ισχύει 
η. Του άρθρου τέταρτου του Ν. 4405/16 «Κύρωση της απόφασης του Συμβουλίου 2014/335/ΕΕ, Ευρατόμ για 
το σύστημα των ιδίων πόρων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες διατάξεις»  
θ. του άρθρου 30 του Ν. 4452/17 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄17) 
ι. του άρθρου 84 παρ. 10 του Ν.4485/17 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄114) 
ια. Του Ν. 4521/18 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 38 Α΄), 
ιβ. Του Ν. 4559/18 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 142 Α΄) 
ιγ. Του Ν. 4589/19 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών,…» (ΦΕΚ13 Α΄) 
ιδ. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/05 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄). 
ιε. Του π.δ. 134/99 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου  και Δημόσιες 

Υπηρεσίες  του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του  ΥΠ.Ε.Π.Θ.» (ΦΕΚ Α΄132) 

ιστ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων»  (ΦΕΚ 31 Α΄), 
ιζ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. –Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 119 Α΄), 
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ΚΥΡΙΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κ. Κυριαζή 
Τηλέφωνο:210-3442307 
FAX: 210-3442314 
 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΑΔΑ: ΩΛΓΖ46ΜΤΛΗ-ΜΙ6



ιη. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄) , 
ιθ. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123 Α΄) 
κ. Την αριθ. 122797/Γ1/30.7.2019 «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 523 Υ.Ο.Δ.Δ.) 
2. την  Υ.Α.  Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.17 «α) Διαδικασία συγκρότησης…….. β)Ανάπτυξη και λειτουργία…..» 
(ΦΕΚ Β΄225) 
3.  Την αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./321/35673/28.11.2018 Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής της παρ.1 του άρθρου 

2 της με αριθ.33/2006 Π.Υ.Σ. «Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πλήρωσης εκατόν πενήντα (150) κενών 

οργανικών θέσεων διδακτικού προσωπικού/μελών ΔΕΠ στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, για το 

ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων) 

4. την  Υ.Α.  Φ/21388/Ζ2/12.2.2019 «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη διδακτικού προσωπικού/μελών 

Δ.Ε.Π. σε Α.Ε.Ι.   για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020» 

5. Την απόφαση  της  Συγκλήτου  του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

 (συν  11.7.2019) για την κατανομή (45) θέσεων για την πρόσληψη διδακτικού προσωπικού μελών Δ.Ε.Π. , για 

το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020. 

6.  Τα αρ. πρωτ  1920006290/22.10.19, 1920006291/22.10.19, 1920006688/24.10.19, 1920006689/24.10.19, 

1920006691/24.10.19, 1920006684/24.10.19, 1920006686/24.10.19 και  1920006681/24.10.19 έγγραφα της 

Πρυτανείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που αφορούν  προκηρύξεις  κενών  

θέσεων  Καθηγητών  του εν λόγω Πανεπιστημίου   

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Εγκρίνουμε τις προκηρύξεις (8) κενών θέσεων Καθηγητών του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, ως εξής: 

 

 ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ   

 

Τμήμα   Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών  

Επιστημών 

 

- Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας ή του Αναπληρωτή Καθηγητή 

με γνωστικό αντικείμενο 

«Διοίκηση Παραγωγής και Επιχειρησιακών Λειτουργιών» 

- Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Αναπληρωτή καθηγητή ή Επίκουρου Καθηγητή με 

γνωστικό αντικείμενο 

«Επιχειρηματική Αναλυτική και Πληροφορική»  

  

Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας της Σχολής Θετικών Επιστημών  

- Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του  Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Οικονομικά της Τεχνολογίας» 

- Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του  Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Διοίκηση και Οργάνωση Επιχειρήσεων Έντασης Τεχνολογίας» 

- Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του  Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Πληροφοριακά Συστήματα Διοίκησης και Ηλεκτρονικό Επιχειρείν» 

- Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του  Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Μηχανική Μάθηση» 

- Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του  Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Διαχείριση δικτυακών και υπολογιστικών υποδομών» 

 

ΑΔΑ: ΩΛΓΖ46ΜΤΛΗ-ΜΙ6



 

- Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του  Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Υπολογιστική Νέφους» 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

 

 

                                                                                            Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο   Υπουργού 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης 

3. Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης 

4. Δ/νση Προσωπικού Ανώτατης   Εκπαίδευσης, Τμήμα Α΄ 

ΑΔΑ: ΩΛΓΖ46ΜΤΛΗ-ΜΙ6


		2019-12-20T11:31:21+0200
	Athens




